関係機関各位

２０２０年７月２０日

貴施設からいぶきの一時ケア・ショートステイを

連続して利用する方への対応について（お願い）

 日頃よりいそご地域活動ホームいぶき各サービス運営にご協力いただき、厚

く御礼申し上げます。

この度の新型コロナウイルス感染予防及び感染拡大防止に向けて、継続して

予防策に取り組んでいるところです。いぶき生活支援事業（一時ケア及びショー

トステイ）を利用する方において、各施設の利用者をいぶきにお送りする際には、

以下の対応へのご協力をお願い申し上げます。

・貴施設利用後にいぶき生活支援事業（一時ケア及びショートステイ）を連続利

用する方の事前検温をお願いいたします。検温のタイミングは、貴施設出発前

の概ね１時間以内でお願いします。もし発熱や風邪症状等がある場合は、「い

ぶき」及びご家族等への連絡をお願いいたします。

・学校等において、放課後に一時ケア等でいぶき側がお迎えに行く場合、引き渡

し予定時刻前概ね２時間以内に検温の実施をお願いいたします。もし発熱や

風邪症状等がある場合、「いぶき」及びご家族等への連絡をお願いします。

・いぶきにおける利用休止判断の体温は、３７．０℃とさせていただいておりま

す。安静な状態での検温をお願いします。なお、疾患等により平熱が高い場合

はご相談ください。

・いぶきのショートステイ利用者について、朝の検温をいぶき出発前に実施して

おります。体温については連絡帳等に記載させていただきます。

社会福祉法人光友会

いそご地域活動ホームいぶき

所長  森  淳

担当  近藤 洋嗣

電話  045-778-1228